
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От

Об организации и проведении городских 
массовых мероприятий среди обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 
города Новосибирска в 2019/2020 учебном году

В целях создания условий для выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у обучающихся муниципальных образовательных организаций, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Календарь городских массовых мероприятий среди обучающихся 

муниципальных образовательных организаций города Новосибирска 2019/2020 
учебный год (далее - Календарь) (приложение 1).

1.2. Положения о проведении городских массовых мероприятий среди 
обучающихся муниципальных образовательных организаций города Новосибирска на 
2019/2020 учебный год (далее -  Положения) (приложение 2).

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования (начальник 
Лигостаева Ю. А,), отделу общего образования (начальник Прасолова О. А.), отделу 
дошкольного образования (начальник Диринг Е. Б.) управления образовательной 
политики и образовательного процесса мэрии города Новосибирска осуществлять 
координацию проведения городских массовых мероприятий в соответствии с 
утвержденными Календарем и Положениями.

3. Руководителям образовательных организаций, являющихся организаторами 
мероприятий согласно Положений:

3.1. Осуществить проведение городских массовых мероприятий среди 
обучающихся муниципальных образовательных организаций города Новосибирска в 
2019/2020 учебном году в соответствии с Календарём и Положениями.

3.2. Обеспечить предоставление отчётов в пятидневный срок по окончанию 
мероприятий в отдел воспитательной работы и дополнительного образования 
управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса.

4. МКУДПО ГЦИ «Эгида» (директор Сюзяев Р. Ю.) разместить Положения на 
портале nios.ru.

5. Руководителям образовательных организаций города Новосибирска:
5.1. Довести информацию о Положениях и Календаре до заинтересованных лиц,
5.2. Создать условия для участия в городских массовых мероприятиях 

обучающихся (команд, коллективов обучающихся).



5.2. Создать условия для участия в городских массовых мероприятиях, 
обучающихся (команд, коллективов обучающихся).

6. Начальникам отделов образования администраций районов, округа по 
районам города Новосибирска оказать содействие в организации и проведении 
районных, окружного этапов городских мероприятий в соответствии с Календарем и 
Положениями.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования - начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р.М. Ахметгареев

Щеглова
2274799



Приложение 1 
к приказу начальника 
департамента образования мэрии 
города Новосибирска 
от ,

Календарь городских массовых мероприятий среди обучающихся муниципальных 
образовательных организаций города Новосибирска 

на 2019/2020 учебный год

№ п,п Образовательное 
учреждение - 
организатор

Название конкурса/проекта Сроки
проведения

Турисгско-красвсдмсская и и правлен 11 ос 1ь

1. МБУДО ДДТ им. В. 
Дубинина

ХХХУП звездный поход на лыжах по 
Новосибирской области, посвященный 
защитникам Отечества

Февраль 2020

2. МАУДО ДГДУМ 
«Юниор»

XVI городской фестиваль детско-юношеского 
туризма

Март 2020

3. МАУДОДТДУМ
«Юниор»

XLVI городской слёт юных туристов-краеведов 
города Новосибирска

Октябрь 2020

% сст в е н ш ш а у ч н а я  направленностью

4. МАУДОДТДУМ
«Юниор»

Городской фестиваль детского экологического 
творчества «ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ МАРАФОН»:

5, МАУДОДТДУМ
«Юниор»

Интеллектуальный экологический турнир 
младших школьников «Юниорчики»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

6. МАУДОДТДУМ
«Юниор»

Игровой экологический марафон юниоров 
«Зеленый лабиринт»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

7. МАУДОДТДУМ
«Юниор»

XIX межшкольный экологический фестиваль 
детских экологических объединений г. 
Новосибирска «МЭФ -  2020»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

8. МАУДОДТДУМ
«Юниор»

XI городской конкурс детской ; 
экологической фотографии «ЖИВОЙ ВЗГЛЯД»

Ноябрь 2019 г. -  
май 2020 г.

9. МБУДО «ЦЦТ 
«Содружество»

Г ородской экологический проект «Седьмой 
лепесток»

Сентябрь 2019 г.- 
май 2020 г.

10. МБУДО ДДТ 
«Центральный»

Городской конкурс экологических плакатов 
«Сохраним наш мир»

Февраль 2020 г.

Ш ?■' ^ :!^ ^ Щ |^ Р Ш ^ Ш ^ ^ Ш ш ® В ( М ш Й Ш а а и и а в ;1енность ■ Г- ЛГ 2:
11. МАУДОДТДУМ 

«Юниор», 
НАМТ «Глобус»

XXIX городской фестиваль детского, 
юношеского и молодежного театрального 
творчества «Времен связующая нить»

Февраль - апрель 
2020 г.

12. МБУДО ЦЦО «Алые 
паруса»

П Открытый городской конкурс «Чтение -  
пространство для творчества»

Январь - апрель 
2020 г.

13. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

Городской конкурс книгочеев, посвящённый 75- 
летию Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. «И помнит мир спасённый!»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

14. МБУДО ЦРТДиЮ 
«3 аельцовский»

X юбилейный открытый городской конкурс 
детского и юношеского творчества «Мода от А до 
Я»

Январь - март 
2020 г.



15. МБУДО«ЦБР 
«Пашинский»

ХУШ городском конкурсе начинающих 
коллективов художественной самодеятельности 
«Свежий ветер»

Март-апрель 2020

16. МБУДО ЦБР 
«Галактика»

VI открытый городской заочный конкурс 
«Сибирь и сибиряки в годы Великой 
Отечественной войны», посвящённого 75-летию 
со дня Победы в Великой Отечественной войне

Март - апрель 
2020 г.

17. МАУ ДО ДТДУМ 
«Юниор»

Городской конкурс рисунков и сочинений на 
тему «Связь поколений -  вчера, сегодня, 
завтра...» в рамках акции «Эстафета патриотизма 
поколений», посвященной подготовке и 
празднованию 75-летия Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов

Январь - май 2020 
г.

18. МБУДО ЦБР 
«Г алактика»

Открытый заочный конкурс детского творчества 
«Здоровье в наших руках»

февраль 2020 г.

19. МБУДО ЦБР 
«Г алактика»

VII Открытый городской фестиваль семейного 
музицирования «Музыка в кругу семьи»

10 -14 февраля 
2020 г.

20. МБУДО ДЦТ 
им. А. И. Ефремова

X юбилейный фестиваль-конкурс 
художественного слова «Классика» 
памяти Сергея Васильевича Титкова

Февраль 2020 г.

21. МБУДО ЦЦО «Алые 
паруса»

V открытый городской конкурс детско- 
юношеского творчества «Что скрывает маска?»

Февраль 2020

22. МБУДО Центр 
«Юность»

Городской конкурс «ПАМЯТЬ СЕРДЦА» Февраль -  март 
2020 г.

23. МКУ ДО ДЮЦ 
«Планетарий»

Городской конкурс поделок из пластилина 
«ПЛАСТИЛИНОВЫЙ КОСМОС»

Февраль — апрель 
2020 г.

24. МБУДО ЦБР 
«Пашинский»

Ш городской конкурс чтецов среди обучающихся 
Школ/Студий раннего развития «Детство­
чудесная страна»

Март 2020 г

25. МКОУ С(К)НШ№60 
«Сибирский лучик»

П Городского Фестиваля «Театральный дебют» 
среди обучающихся отдельных 
общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы для детей с ограниченными 
возможностями здоровья города Новосибирска

Март 2020 г.

26. МБУДО ЦДО «Алые 
паруса»

VH открытый городской фестиваль декоративно­
прикладного творчества «Творю красоту своими 
руками»

Март — апрель 
2020

27. МБУДО «ЦДХ 
«Содружество»

ХП открытый городской детский фольклорный 
фестиваль-конкурс «Собирайся, народ, в наш 
веселый хоровод!»

Март -  апрель 
2020 г.

28. МБУДО Центр 
«Юность»

XXI-й городская детско-юношеская 
художественная выставка-конкурс «Мир без 
атомных катастроф», посвященная 34-й 
годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС 
(Украина), 71-й годовщине испытания ядерного 
оружия на Семипалатинском полигоне 
(Казахстан), 75-й годовщине атомной 
бомбардировки г. Хиросима, г. Нагасаки 
(Япония), 9-й годовщине аварии на АЭС 
«Фукусима» (Япония)

Март -  апрель 
2020 г.

29. МБУДО «ЦЦТ 
«Содружество»

IV Открытый городской фестиваль творчества 
детей и юношества с ограниченными 
возможностями здоровья «Поверь в мечту!»

Апрель 2020 г.

30. МБУДО ДШИ 
«Г армония»

ХП Городской открытый : конкурс юных 
исполнителей на духовых и ударных 
инструментах «Весенние фанфары»

Апрель 2020 г.

31. МБУДО Центр Детско-юношеский фестиваль-выставка Май - июнь



«Юность» декоративно-прикладного творчества 
«СИБИРСКИЙ ОБЕРЕГ»

2020 г.

32. МБУДО ЦДО «Алые 
паруса»

Открытый городской конкурс исполнителей 
художественного слова «шепот Мельпомены»

Сентябрь -  
декабрь 2020

33. МБУДО ДШИ 
«Г армония»

VI Г ородской открытый фестиваль-конкурса 
детского творчества «БИРЮЛЬКИ»

Октябрь -  ноябрь 
2019 г.

34. МБУДО ЦБР 
«Галактика»

VII открытый областной конкурс детского 
творчества «Моя будущая профессия»

Октябрь - ноябрь 
2019 г.

35. МБУДО ЦДО «Алые 
паруса»

Г ородской конкурс детского творчества «Мама — 
главное слово в каждой судьбе»

Октябрь 2019

36. МБУДО ДШИ 
«Г армония»

Ш Городской открытый конкурс юных 
исполнителей на блокфлейте «ФЛЕЙТИНО»

Ноябрь - декабрь 
2019 г.

37. МКОУ С(К)Ш № 60, 
ГАУКНСО Дом 

национальных культур 
им. Г. Д. Заволокина

Открытый конкурс-фестиваль «Радуга дружбы - 
2020!» для обучающихся коррекционных школ 
Новосибирской области и города Новосибирска

Ноябрь 2019 г.

38. МБУДО «ЦБР 
«Пашинский»

XIII Городской конкурс детского и юношеского 
творчества «Желаю тебе, Земля моя»

Ноябрь 2019

39. МБУДО ДДТ 
«Центральный», 

МБОУ СОШ № 29 с 
углубленным 

изучением истории и 
естествознания

Городской конкурс детского художественного 
творчества «Золотая курица» в рамках народного 
праздника «Кузьминки»

Ноябрь 2019 г.

40. МБУДО ДШИ 
«Гармония»

Уин Г ородской открытый конкурс-фестиваль 
юных исполнителей на фортепиано «Музыка! 
Фантазия! Игра!»

Декабрь 2019 г,

■ Т ё ^ Ш е Ш А 1 н В 0 Ш 1 | н Й ® Т Ь = ГАЗУ
41. МБОУ СОШ №82 Открытая городская олимпиада по черчению и 3D 

моделированию
29.02.2019 г

42. МБОУ «Лицей № 136» Городское мероприятие «КвинФест» 
(фестиваль инженерной мысли)

Февраль -  апрель 
2020

43. МБОУ «Инженерный 
лицей НГТУ»

О Городском открытом чемпионате 
«СОБЕРИ КОМПЬЮТЕР-2020»

По согласование

44. МКУДПО ЩИ 
«Эгида»

Региональный этап Всероссийских 
робототехнических соревнований 
«ИНЖЕНЕРНЫЕ КАДРЫ РОССИИ» 
«ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ 
РОБОТОВ В СБОРОЧНОМ ПРОИЗВОДСТВЕ»

Январь 2020 г.

45. МКУДПО ГЦЙ 
«Эгида»

Региональный этап i Всероссийских 
робототехнических соревнований для детей 
младшего школьного возраста «ИКаР - СТАРТ» 
«На пути к изобретению»

Январь 2020 г.

46. МКУДПО ГЦИ 
«Эгида»

Региональный этап Всероссийского 
робототехнического Форума дошкольных 
образовательных организаций «ИКаРёнок» 
«Интеллектуальная собственность, 
изобретательство и триз»: «город мастеров»

Январь 2020 г.

47. МКУДПО ГЦИ 
«Эгида»

Городской конкурс «IQ - лидер» по 
программированию для школьников 4-6 классов

март 2020 г.

48. МБОУ «Лицей № 159» 
МБОУ
«Экономический
лицей»

Открытый городской Хакатон по электронике Март-апрель 2020

49. МБУДО ЦБР 
«Г алактика»

V открытая городская выставка-конкурс детского 
технического творчества «Полеты во сне и наяву»

Апрель 2020 г.

50. МБУДО ЦРТДиЮ 
«3 аельцовский»

УТЛ городской конкурс творческих проектов «Все 
начинается с идеи»

Февраль -  март 
2020 г.



51. МБУДО «ЦДТ 
Советского района».

Городской фестиваль «ФОТОСУШКА» 25 мая 2020

52. МАУДО «ДЮЦ 
«Планетарий»

Региональный дистанционный конкурс 
фотографий «МОЁ АСТРОНОМИЧЕСКОЕ 
НАБЛЮДЕНИЕ»

Ноябрь 2019 -  май 
2020

53. МБОУ «Лицей № 159» 
МБОУ «Инженерный 
лицей НГТУ»

Открытые городские соревнований Soft Skills 
Cuboro

10 — 17 октября 
2019

ЙЁщКШшУш I а 11 р:шленность br .CjE tvE
54. МБУДО ДЦТ 

«Центральный»
XI городской детский шахматный фестиваль 
«ОЗОРНАЯ ЛАДЬЯ 2019-2020»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

55. МБУДО ДМЦ 
«Каравелла» имени А, 
Москаленко

Открытые соревнования города Новосибирска по 
прикладным видам морского многоборья «Юный 
моряк», посвящённых 200-летию открытия 
Антарктиды

Январь 2020 г.

56. МКОУ С(К)Ш№1 Городской шашечный турнир среди учащихся 
коррекционных школ г. Новосибирска

31 января 2020 г.

57. МБУДО ЦРТДиЮ 
«Заельцов ский»

Городской физкультурно-оздоровительный 
проект «Мы вместе!» в рамках городского 
фестиваля детского и юношеского творчества 
«Танец Плюс»

14 февраля 2020 г.

58. МКОУ С(К)Ш№ 107 Соревнования по лыжным гонкам среди 
обучающихся специальных (коррекционных) 
школ города Новосибирска

Март 2020 г.

59. МБУДО ДЮФЦ 
«Союз»

XI открытый городской турнир по баскетболу, 
посвященного Дню защиты детей

Май 2020 г.

60. МКОУ С(К)Ш№1 Фестиваль ВФСК ГТО среди учащихся 
коррекционных общеобразовательных 
учреждений города Новосибирска.

20 мая 2020 г.

61. МБУДО ДООЦ 
«Спутник»

Первенство города Новосибирска среди 
общеобразовательных учреждений по каратэ 
(WKF), посвященное 75 годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне

10 мая 2020 г.

62. МБУДО ДМЦ 
«Каравелла» имени А. 
Москаленко

Открытые соревнования города Новосибирска по 
морскому многоборью и прикладным видам 
«Юный моряк», посвящённых 75-летию Победы в 
ВОВ

26 -  27 июня 2020 
г.

63. МКОУ С(К) Ш № 1 Троеборье «Дружба» среди учащихся 
коррекционных общеобразовательных 
учреждений города Новосибирска

сентябрь 2019 г.

64, Администрация 
Советского района, 
МБУДО ДЮ(Ф)Ц 
«Спортивный резерв», 
МАУ «Стадион»

Открытые соревнования по лёгкой атлетике 
«Кубок Советского района «Весенние ласточки» 
среди юношей и девушек 2003 г.р. и младше», 
посвященные 75 — летаю победы в Великой 
Отечественной Войне Советского народа

сентябрь 2019 г.

65. МБУДО Центр 
«Юность»

Г ородская спартакиада «Наша сила — в 
традициях»

2020 г.

направленность '." ' ' > 7  . . ?= :
66. МАУ ДО ДТД УМ 

«Юниор»
Открытая «Юниор-лига КВН» города 
Новосибирска

Ноябрь 2019 г.- 
май 2020 г.

67. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

XVHE городской конкурс «Ученик года 
Новосибирска»

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

68. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

ХХТТТ городской конкурс детских и юношеских 
СМИ

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

69. МБУДО ЦРТДиЮ 
«Заельцовский»

V открытый городской открытый конкурс детско- 
юношеской журналистики «Это наш край», 
посвящённый 75-летию Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне

Ноябрь 2019 г. -  
февраль 2020 г.



70. МАУ ДО ДГД УМ 
«Юниор»

Городской конкурс классного самоуправления 
«МЫ -  команда!»

Сентябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

71. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

Г ородской смотр активов детского 
самоуправления «Лидерская десятка»

Сентябрь 2019 - 
май 2020 года

72. МКУ ДО ДЮЦ 
«Планетарий»

Конкурс научного творчества «Делай науку» для 
детей и молодежи

Октябрь 2019 г. -  
апрель 2020 г.

73. МКУ ДО ДЮЦ 
«Планетарий»

Городской конкурс для школьников среднего 
возраста образовательных учреждений города 
Новосибирска «СОЗВЕЗДИЕ ТАЛАНТОВ»

Ноябрь 2019 г.- 
май 2020 г.

74. МАУ ДО ДГД УМ 
«Юниор»

Городской интеллектуальный турнир среди 
младших школьников «Хочу всё знать»
Г ородской интеллектуальный турнир среди 
учащихся 5-8 классов «Приоткрывая тайну»
Г ородской интеллектуальный турнир среди 
старшеклассников на призы Департамента 
образования «Хрустальная сова»

Октябрь 2019 г. -  
май 2020 г.

75. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Городские соревнования «Юнармейские игры», 
посвященные 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Октябрь 2019 — 
март 2020

76. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Городской смотр строя и песни «Аты-баты», 
посвященный 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Январь -  февраль 
2020 г.

77. МАОУ «Гимназия № 
10»

V городская математическая научно- 
практическая конференция «КВАНТОР»

28 февраля 2020 г.

78. МБУДО ЦБР 
«Г алактика»

ГУ открытый фестиваль-конкурс медиатворчества 
учащихся образовательных учреждений 
«ЧеснОК»

февраль -  март 
2020 г.

79. МАУДО «Детский 
автогородок»

Городской конкурс «Безопасная дорога детям- 
2020»

Январь - март 
2020 г.

80. МКУ ДО ДЮЦ 
«Планетарий»

Городская интеллектуальная игра «Астрономия. 
Я знаю!» среди школьников старших классов 
образовательных учреждений города 

Новосибирска

Январь -  март 
2020 г.

81. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

Городская открытая конференция младших 
школьников «Моё первое открытие»

Январь — апрель 
2020 г.

82. МКУДПО ГЦИ 
«Эгида»

Г ородской конкурс юношеских журналистских 
материалов «Ни дня без строчки»

Январь -  май 
2020 г.

83. МКУДПО ГЦИ 
«Эгида»

Фестиваль детского экранного творчества 
«Медиарадуга-2020»

Февраль -  апрель 
2020

84. МКОУ С(К)Ш№ 107 ГХ городской смотр строя и песни «АТЫ-БАТЫ 
2020», посвященный Дню защитника Отечества 
среди обучающихся Специальных 
(коррекционных) школ города Новосибирска

Февраль 2020 г.

85. МКОУ С(К)Ш№ 1 УП Г ородской конкурс чтецов «Крылатые 
качели» среди обучающихся коррекционных 
школ

Февраль 2020 г.

86. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Г ородские соревнования по стрельбе из 
пневматической винтовки «Снайпер», 
посвященные 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Февраль 2020 г.

87. МАУДО «Детский 
автогородок»

Городской конкурс «Безопасное колесо -  2020» Апрель - май 
2020 г.

88. МКУДПО ГЦИ 
«Эгида»

Городской школьный конкурс аудиогидов «Дом, 
в котором я живу»

Март 2020

89. МКОУ С(К)Ш№1 Городской спортивно-творческого конкурс «А 
ну-ка, девочки!» среди учащихся 
(коррекционных) школ города Новосибирска

Март 2020 г.

90. МКУДО «ГЦФКиПВ Г ородской конкурс «Экскурсовод школьного Март 2020



«Виктория» музея», посвященный 75-й годовщине победы в 
великой отечественной войне 1941-1945 гг.

91. МАОУ «Лицей № 9» X открытый фестиваль социальных проектов Март -  апрель 
2020

92. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»

Городской конкурс исследовательских проектов 
учащихся 5-8 классов

Март -  май 2020 
г.

93. МБОУ «Лицей № 136» Городское мероприятие «И мы сохраним тебя, 
русская речь» на базе МБОУ «Лицей № 136»

Март — апрель 
2020 г.

94. МБУДО ДМЦ 
«Флагман»

Открытого лично-командного Первенства по 
такелажному делу в честь адмирала Российского 
флота Ф.Ф. Ушакова, среди воспитанников 
морских центров, клубов и объединений 
морского и речного профиля города 
Новосибирска.

27.03,2020

95. МБОУ «Гимназия № 
13 имени Э. А. 
Быкова»

Городской конкурс «Полиглот - 2020» Апрель 2020 г.

96. МАОУ «Лицей № 9» Интеллектуальная игра «Математическая 
смекалка» для обучающихся 5-х классов

Апрель 2020 г.

97. м б у д о  д а т
им. В. Дубинина, 

Новосибирское 
отделение 
Общероссийской 
детской общественной 
организации 
«Общественная Малая 
академия наук 
«Интеллект будущего»

Очный этап
Всероссийского конкурса исследовательских 
работ учащихся
«Юность, Наука, Культура -  Сибирь»

Апрель 2020 г.

98. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Г ородские открытые лично-командные 
соревнования по стрельбе из пневматической 
винтовки, посвященные 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Апрель 2020 г.

99. МКОУ С(К)Ш№ 107 Ш открытая городская предметная Олимпиада 
среди обучающихся с ОВЗ и инвалидностью 
(интеллектуальными нарушениями) 
общеобразовательных организаций города 
Новосибирска

17 апреля 2020 г.

100. МКОУ С(К)Ш№60 ГУ городская военно-патриотическая игра 
«Победа» среди обучающихся отдельных 
общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы для детей с ОВЗ города Новосибирска

Май 2020 г.

101. МАУДО «Детский 
автогородок»

«Дорога будущего глазами детей - 2019» Сентябрь -  ноябрь 
2019 г.

102. МАУ ДО ДТД УМ 
«Юниор»,
муниципальный штаб 
РДШ

Муниципальный этап регионального конкурса 
«Родители. Дети. Школа»

Сентябрь -  
ноябрь 2019 г.

103. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Городские соревнования «Молодецкие игры», 
посвященные 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, среди 
обучающихся образовательных организаций 
города Новосибирска

Сентябрь 2019 г.

104. МАУДО «Детский 
автогородок»

Городские игры КВН «На зеленой волне -  2019» Октябрь -  декабрь 
2019 г.

105. МАОУ «Гимназия № 
10»

Городская интеллектуальная; игра «миф 
математика. Информатика. Физика»

Октябрь 2019 г.

106. МАУ ДО ДТД УМ Городской праздник «Лидерский старт» Ноябрь 2019 г.



«Юниор»
107. МАУ ДО ДГД УМ 

«Юниор»
Фестиваль научных обществ учащихся 
образовательных организаций города 
Новосибирска «НОУ-ФЕСТ»

Ноябрь 2019 г.

108. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Г ородские открытые лично-командные 
соревнования по огневому многоборью, 
посвященные Дню военного разведчика и 75- 
летию Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, среди обучающихся 
образовательных организаций города 
Новосибирска

Ноябрь 2019 г.

109. МБОУ СОШ № 168 с 
УИПХЭЦ,
ФБОУ ВО «НГПУ»

Открытая областная олимпиада по искусству Ноябрь 2019 г.

ПО. МКОУ С(К) Ш № 1 Городская психологическая игра 
«Сто дорог» среди учащихся (коррекционных) 

школ города Новосибирска

Ноябрь 2019 г.

111. МБОУ «Лицей № 136» Городской конкурс «Семья года» в рамках 
проекта «Вместе дружная семья -  школа -  
родители и я!»

Ноябрь -  декабрь 
2019

112. МКОУ С(К)Ш№ 1 Городская викторина по математике среди 
учащихся коррекционных школ города 
Новосибирска

Декабрь 2019 г.

113. МКУДО «ГЦФКиПВ 
«Виктория»

Городские соревнования по стрельбе из 
пневматической винтовки, посвященные Дню 
Героев Отечества

Декабрь 2019 г.

----- :------ ■ - Д;; . " " ■ ' ■ ■ ■ ■ ■■ .


